TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN VẠN NINH

TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 01/2024/QĐST-DS

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Ninh, ngày 24 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH CHUYỂN VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH, TỈNH KHÁNH HÒA

Với thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

- Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Phan Thanh Tùng

- Các Hội thẩm nhân dân:             Ông Thạch Nguyễn Mai Thiện Bảo

             Ông Huỳnh Thái Việt

- Thư ký phiên tòa: Bà Hồ Thị Hoa - Cán bộ Tòa án nhân dân huyện Vạn

Ninh, tỉnh Khánh Hòa.

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân huyện Vạn Ninh, tỉnh Khánh Hoà tham

gia phiên tòa: Ông Phạm Tiến Huynh - Kiểm sát viên.

Đã tiến hành mở phiên tòa sơ thẩm xét xử vụ án dân sự thụ lý số

74/2023/TLST-DS ngày 20 tháng 6 năm 2023 về “Tranh chấp hợp đồng đặt

cọc” theo Quyết định đưa vụ án ra xét xử số: 04/2024/QĐXXST-DS ngày 04

tháng 4 năm 2024.

Xét thấy: Nguyên đơn khởi kiện về việc “Tranh chấp hợp đồng đặt cọc”

nên căn cứ điểm a khoản 1 Điều 39 Bộ luật Tố tụng dân sự thì Toà án giải

quyết là Toà án nơi bị đơn cư trú nên vụ án này thuộc thẩm quyền giải quyết

của Toà án nhân dân thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hoà.

Tại phiên tòa đại diện Viện kiểm sát nhân dân huyện Vạn Ninh đề nghị

chuyển vụ án đến Tòa án nhân dân thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa để

giải quyết theo thẩm quyền vì bị đơn ông Hoàng Trọng K có địa chỉ tại Số

50/27/1C Võ Thị Sáu, phường Phước Long, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh

Hòa.

Căn cứ khoản 1 Điều 35; khoản 1 Điều 39; khoản 1 Điều 41 của Bộ luật

Tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chuyển hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số 74/2023/TLST-DS ngày 20 tháng 6

năm 2023 về “Tranh chấp hợp đồng đặt cọc” giữa:

- Nguyên đơn: Ông Lê Xuân H - sinh năm 1991; địa chỉ: Tổ dân phố số x,

thị trấn V, huyện VN, tỉnh Khánh Hòa.

2

- Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Ông Lê Kim Tr – sinh

năm 1980; trú tại: Tổ dân phố số xx, thị trấn V, huyện V, tỉnh Khánh Hòa.

- Bị đơn: Ông Hoàng Trọng K - sinh năm 1985; trú tại: Số 50/27/1C đường

V, phường P, thành phố N, tỉnh Khánh Hòa.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ông Đậu Cao M - sinh năm 1947 và

bà Trần Thị T - sinh năm 1948; cùng trú tại: Thôn X, xã V, huyện V, tỉnh Khánh

Hoà.

- Người làm chứng: Ông Ngô Văn K - sinh năm: 1986; Trú tại: Tổ dân phố

số XX, thị trấn V, huyện V, tỉnh Khánh Hoà.

2. Tiền tạm ứng án phí và chi phí tố tụng khác (nếu có) đã nộp được xử lý

khi Tòa án có thẩm quyền giải quyết vụ án.

3. Trong thời hạn 03 (ba) ngày làm việc, kể từ ngày nhận được Quyết

định này, các đương sự có quyền khiếu nại với Chánh án Toà án nhân dân huyện

Vạn Ninh. Viện kiểm sát nhân dân huyện Vạn Ninh có quyền kiến nghị quyết định

này theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận:

- TAND thành phố Nha Trang

(kèm HS vụ án);
- VKSND huyện Vạn Ninh;

- Các đương sự;

- Lưu tiểu hồ sơ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Phan Thanh Tùng